
PřikaznI smlouva
uzavřená ve smyslu § 2430 až § 2444 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

Uzavřeno mezi:

Svazek obcí sever
Adresa: Lipová č.p. 422, 407 81 Lipová
IČ: 70810141
zastoupen Pavlem Svobodou, předsedou svazku
(dále jen příkazce)

Město Rumburk
Adresa: Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk
lČ : 00261602
Zastoupené Mgr. Be. Martinem Hýblem, starostou města
bankovní spojení: 78-5141570237/0100
(dále jen přIkaznIk)

na zajištění poradenství a sociálních služeb
pro projekt ,,Svazek obci SEVER pro Ukrajinu 2025"

ČI. I.

Předmět smlouvy
Příkazník se zavazuje pro příkazce obstarat tuto záležitost:

* jednotková cena zahrnuje průměr mezd SP a PSS, odvody a režijní náklady
pro držitele dočasné ochrany z Ukrajiny, s pobytem na území měst SO SEVER, v maximálním počtu
uvedených hodin, a to v souladu s Rozhodnutím o poskytnuti neinvestiční dotace ze státního
rozpočtu ČR na rok 2025 č. 54/2025/OBCEKOL (viz. Příloha Č.1).
Období poskytování služeb: leden - prosinec 2025
Příkazník se dále zavazuje provádět i další souvisejIci služby potřebné pro nerušený výkon činnosti
příkazce, dle pokynů příkazce za podmínek dále uvedených.

Organizace/činnost jednotková Počet hodin/ks KČ za období
cena*

2 Město Rumburk - 335 Kč 1004 336.340 KČ
poradenství a koordinace
pomoci

ČI. II.
Povinnosti přikazníka

Příkazník je povinen záležitost uvedenou v ČI. 1 této smlouvy obstarat na vlastni odpovědnost a
náklady. PřIkaznIk je povinen plnit příkaz poctivě a pečlivě podle svých schopnosti, přičemž se
zavazuje použit každého prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, jakož i
takového, který se shoduje s vůli příkazce.



Příkaznik je povinen se při obstaráváni uvedené záležitosti řídit podle pokynů příkazce a platnou
legislativou; od těchto pokynů se může odchýlit pouze, pokud je to nezbytné v zájmu příkazce a není
možno včas obdržet jeho souhlas.
Přikazník je povinen upozornit příkazce na každý jeho zřejmě nesprávný pokyn a takový pokyn splní
jen tehdy, když na něm příkazce i přes předchozí upozornění bude trvat.
Příkazník je povinen podat příkazci kdykoli v rozumné době na jeho písemnou žádost podrobnou
zprávu o postupu plnění příkazu: po provedení příkazu je příkazník povinen předložit do 15. 1. 2026
příkazci celkové zhodnoceni realizace příkazu k 31. 12. 2025 včetně podkladů pro závěrečné
vyúčtováni projektu.
Všechny výstupy, propagační a informační materiály, kampaně, spoty atd. projektu před zveřejněním
pod|éhajÍcÍ schváleni OAMP MV ČR zašle příkazci k dalšímu zpracováni. Tyto materiály budou
obsahovat sdělení: Akce je pořádána v rámci projektu ,,Svazek obcí SEVER pro Ukrajinu 2025" na
integraci držitelů dočasné ochrany spolufinancovaného z prostředků Úřadu vysokého komisaře OSN
pro uprchlíky (UNHCR), Ministerstvem vnitra ČR a Svazku obcí Sever. Při veřejné prezentaci musí být
zmíněno financováni ze strany MV ČR a UNHCR.
PřIkaznik je pIně odpovědný za efektivní využiti poskytnuté dotace a dodržováni podmínek
stanovených v Rozhodnuti. Pokud příkazce shledá pochybeni a půjde o jasně prokázané zaviněni
přIkaznIka, je oprávněn nezaplatit fakturu.

ČI. |J|.
Povinnosti příkazce

Příkazník je oprávněn příkazci vyúčtovat pouze náklady uhrazené do 31. 12. 2025
Příkazce je dále povinen na žádost přIkaznIka kdykoli v rozumné době poskytnout doplňujícI nebo
upřesňujÍcÍ pokyny pro činnost příkazníka, pokud je jich nezbytně třeba k obstarání záležitosti
uvedené v ČI. 1 této smlouvy.
Příkazce je povinen sledovat indikátory projektu - počet podpořených osob - v souladu s pokyny
UNHCR viz. Příloha č. 2.
Příkazce je povinen uvést informace o projektu na svém webu. Všechny výstupy, propagační a
informační materiály, kampaně, spoty atd. projektu před zveřejněním podléhají schválení OAMP MV
ČR. Tyto materiály budou obsahovat sděleni: "Akce je pořádána v rámci projektu ,,Svazek obci
SEVER pro Ukrajinu 2025" na integraci držitelů dočasné ochrany spolufinancovaného z prostředků
Úřadu vysokého komisaře OSN pro uprchlíky (UNHCR), Ministerstvem vnitra ČR a Svazku obci
Sever" a bude připojeno logo MV a UNHCR. Při veřejné prezentaci musí být zmíněno financování ze
strany MV ČR a UNHCR.

ČI. IV

Odměna
Odměna za práce a činnosti přIkaznIka, které jsou předmětem této smlouvy je stanovena dohodou
smluvních stran takto:

Organizace/činnost jednotková Počet Kč za období
cena* hodin/ks

2 Město Rumburk - poradenství a 335 Kč 1004 336.340 Kč
koordinace pomoci

* jednotková cena zahrnuje průměr mezd SP a PSS, odvody a režijní náklady
Činnosti bude přIkaznIk fakturovat příkazci vždy samostatně za jednotlivé měsíce, s uvedením počtu
odpracovaných hodin jednotlivých pracovníků příkazníka. Fakturu za prosinec 2025 přIkaznIk doručí
příkazci do 20. 12. 2025. Splatnost bude uvedena na faktuře vystavené příkazcem.
Příkazce není povinen nahradit příkaznÍkovi žádné další, ani účelně vynaložené náklady při prováděni
příkazu.



ČI. V

Odpovědnost
Pokud by příkazce nezaplatil dohodnutou odměnu včas a řádně, má příkazník právo na smluvní
pokutu ve výši 0,1% denně z dlužné částky, není mi dohodnuto jinak.
Poruší -ii přIkazník svůj závazek nebo nesplní pokyn, který od příkazce převzal k plněni ani
v náhradním terminu, je příkazce oprávněn zajistit si plněni náhradním způsobem a s přIkaznIkem
ukončit smlouvu okamžitou výpovědi.
PřIkaznIk se zavazuje zajistit po celou dobu platnosti smlouvy své pojištěni pro případ vzniku škody
způsobené činností příkazníka.

ČI. VI

Trvání smlouvy
Tato smlouvy se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025. Smlouva může zaniknout
dohodou účastníků nebo podáním výpovědi některého z účastníků bez udáni důvodu s tím, že
dvouměsÍční výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem po doručeni výpovědi, nebo z důvodů
uvedených v ČI. V. okamžitou výpovědí.

ČI.VII

Závěrečná ujednáni

Smluvní strany prohlašujI, že jsou pIně svéprávné, tuto smlouvu si před podpisem přečetly, že s jejím
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojuji své podpisy.
Tato smlouva je sepsána a uzavřena ve dvou vyhotoveních stejné právni závaznosti, z nichž obdrží
každý z účastníků po jednom.
Tato smlouva může být doplněna nebo měněna pouze písemnými dodatky podepsanými smluvnMi
stranami.
Právní vztahy vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy, které nejsou zvlášť touto smlouvou upraveny, se řIdi
přIsIušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 Rozhodnutí o poskytnuti neinvestiční dotace MVČR

Příloha č. 2 Dopis UNHCR se sledovanými indikátory

""°"ýj V Rumburku dne G r· 3u"

zapřÍk


